Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike 1 Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, data: 16.03.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze te Ligjit me nr.05/L-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik. ne
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 3605 dt.22.12.2014 mbi shqiptimin ¢ gjobés
administrative ndaj: Hazir Haziri, person fizik me adresé; Studime ¢ Epérme Komuna Vushtrri.

, merr kété vendim :

AKTVENDIM

1. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér Hazir Haziri, person
fizik me adresé; Studime e Epérme Komuna Vushtrri, tani e tutje do te behet me afishimin
e tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale .

2. Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita e afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin ¢ Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj Hazir Haziri. person fizik me adres¢; Studime e Epérme Komuna Vushtrri., KPMM ka
leshuar aktin administrativ me nr. 3605 dt.22.12.2014.

Ne tentim ge i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udhézimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt.14.09.2017 dhe
me dt.02.07.2018 &shté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike té kétij akti administrativ.
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Republika ¢ Kosovés « Republika Kosova » Republic of Kosova,

Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale |
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale

Independent Commission for Mines and Minerals

NE pajtim me nenin 79 paragrafi 4 t¢ Ligjit Nr. 03/L-163 p¥r Minierat dhe Mineralet,
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale nxjerre k&té:

AKTVENDIM

Ndaj Hazir Haziri nr. t& letérmjoflimit mungon, person fizik me adresé,; Studime ¢ Epérme
Komuna Vushtrri,

1 NE pajtim me nenin 79 paragrafi 4 shqiptohet gjob administrative pér
Hulumtimin ¢ mineraleve Tuf¥ me Piroklastite andezite- pa posedimin ¢ Licencés
per Hulumtime n& shumé prej 5,000.00€ (Pest mijé enro).

Arsyetim

Gjat¢ inspektimit t& operimeve ilegale me datén 17.09.2014, Hazir Haziri n& cilésing ¢
personit fizik Eshité hasur duke operuar itegalisht né Hulumtimin € resurseve minerare t& Tuf2
me Piroklastite andezite. Inspektimi &shig béré ng lokacionin e fshatit Studime e Poshtme,
komuna Vushtrri. Gjaté inspektimit n& vendin ku &sht® kryr aktiviteti ilegal n& hulumtimin e
resurseve minerare pa posedimin e licencés pér hulumtime, gjithashtu péshtg pérkufizuar
lokacioni me koordinata ku ju n& cilésing e personit fizik ishit duke ushtruar aktivitet t¢
paligishém i cili veprim ishte né kundérshtim me Ligjin Nr.03/L-163 pér Minierat dhe
Mineralet si dhe Ligjit Nr.04/L-158 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.03/L-163 pér
Minierat dhe Mincralet.

N& ditén e inspektimit jeni udh&ruar me an€ & urdhérestis pér ndérprerje & aktivitetit ilegale
t& leshuar nga Inspektoret ¢ Minierave n¢ dattn e inspektimit q¢ menjeher& t& nderpreni
aktivitetin e paligjshém.

Inspektoret e Minierave kané konstatuar se personi fizik Hazir Haziri, aktivitetin e operitmeve
ilegale e zhvilloate né lokacionin me kéto kordinata; Y= 7503163; X= 4744728, Z{m) = 683,
pér t& cilat koordinata nuk keni poseduar Licenct pér Hulumtime e resursgve minerale & Tufé
me Piroklastite andezite té 1éshur nga KPMM-ja.

Afati pEr kryerjen ¢ pagesés sé gjobés administrative #shté 15 dité nga dita e pranimit t& k&tij
aktvendimi, pagesa e faturés behet né Banken Qendrore t& Kosovés ng k&t xhirollogari
1500430070003950.

Duke marr& parasysh arsyet ¢ cekura mé larté u vendos si ng dispozitiv 1 k&tij aktvendimi.

Akivendimi hyn n& fugi né ditén ¢ nénshkrimit & tij nga Drejtori § KPMM.

Rr. J\I"ITICHC‘ Daci Nr] --:f%:"_- STmomem
Prishting, Kosove Y .
Tek  +381(38)240 252 i\-'_ o ﬁ‘:;;‘fl;; ﬁ:g:?
?::nu- +§3] 3% 145"3-?4 o Assembly of Kosovo
Web:  wwwhosoyd-mimng.org b

fre

hgtie

Brc,

[ETRRN S




Kishilla Juridike: Kundgr kitij aktvendimi lejohet ankimi administrativ brenda 39 ditgve
nga dita kur pala e ka marré njoftimin pér nxjerrjen e aktvendimit.
Ankimi administrativ i drejtohet Komisionit pér Ankesa t& KPMM.

Sipas nenit 128.2 & Ligjit p¥r Procedurén Administrative, ankimi
administrativ nuk ¢ pezullon zbatimin e aktvendimit, sepse aktvendimi
synon mbledhjen ¢ taksave, tatimeve ose t€ ardhurave & tjera
buxhetore.

Aktvendimi £'i dergohet;
ArkivesE s& KPMM-sé&,

Departamentit t& Finacave t8 KPMM-s8,
Palés .
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Drejtor
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